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Dzień dobry Kochane Przedszkolaki!  Dziś, czyli 4 maja obchodzimy Międzynarodowy 

Dzień Strażaka. 

 

Chcemy, abyście zobaczyli jak trudna, odpowiedzialna i ważna jest dla nas praca strażaka. 

Na początek oglądnijcie zajęcia z „Domowego przedszkola” pt.  „Pali się” 

https://www.youtube.com/watch?v=4nYVFMO7nxg 

 

Teraz powiedzcie :  

- Na czym polega praca strażaka? 

- Jakie narzędzia i przyrządy są potrzebne strażakom w pracy i do czego służą ? 

- Co znajduje się w wozie strażackim?  

- Czy znacie numer alarmowy do Straży Pożarnej? 

 

Zabawa ruchowa z wykorzystaniem wstążki i kredki „Dzielni strażacy” 

Przywiążcie dość długą wstążkę lub sznurek na środku kredki, rozłóżcie go na dywanie  

i spacerujcie od początku  sznurka, aż do miejsca gdzie jest przywiązany - to będzie meta -

stopa za stopą. tak jak dzieci z „Domowego Przedszkola”. Teraz mama lub tata mierzy czas,  

a wy zawińcie, jak najszybciej sznurek na kredkę - to będzie wasz wąż strażacki. 

 

Zabawa konstrukcyjna „Domy i domki” 

Dzieci podczas zajęć budowały z zamkniętymi oczami . Wy też spróbujcie zbudować tak dom  

z klocków.  

 

Praca z Książką „Nowe przygody Olka i Ady”   cz.4   str. 22- 23 

 

Wasze budowle są wspaniałe. Otwórzcie książki i pokolorujcie domy na dole strony. 

Pokolorujcie też ramkę zdjęcia przypominającego waszą miejscowość. Przeczytajcie z mamą, 

tatą lub rodzeństwem nazwy : miasto , wieś. Zaznaczcie odpowiednie obrazki. 

https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/npoia-bbplus-kp-4/mobile/index.html#p=24 

Mamy dla was jeszcze jedną propozycję. Z pomocą rodziny spróbujcie ułożyć życzenia dla 

strażaków z okazji ich święta. 

Aspekt wychowawczy : Dzieci z „Domowego Przedszkola” pomagały rodzicom w pracach 

domowych . Zapytajcie rodziców w jakich pracach  możecie im pomóc. Pamiętajcie jednak, 

że sprzęt elektryczny, taki jak, np. odkurzacz, pralka, czy żelazko używamy tylko pod 

kontrolą rodziców. Z ogniem nie ma żartów. Każdy przedszkolak musi o tym pamiętać.     

Urodziny w grupie.    Niedawno Konrad obchodził swoje szóste urodziny. Prześlijcie 

życzenia lub kartki urodzinowe na nasze emaile, a my prześlemy je Konradkowi 

- pani Alina i Pani Teresa – 100 lat śpiewamy Konradkowi i życzymy dużo zdrowia 

 i uśmiechu na twarzy! 

https://www.youtube.com/watch?v=4nYVFMO7nxg
https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/npoia-bbplus-kp-4/mobile/index.html#p=24


Ćwiczenia gimnastyczne z butelkami. 

Do ćwiczeń będziemy potrzebować kilku plastikowych butelek częściowo napełnionych wodą 

(jak w ubiegłym tygodniu). 

Butelkowy spacer 

Dziecko spaceruje po pomieszczeniu i uderza butelką o butelkę w rytm muzyki. Tworzy w ten 

sposób wspólny akompaniament do spaceru. Na przerwę w muzyce: zatrzymaj się i policz   

do 4. 

https://www.youtube.com/watch?v=lbB770dSoI0  

Drugie życie butelki 

Dziecko siada na dywanie i odpowiada na pytania: 

–  „Co można zamknąć w butelce”? (mleko, wodę, perfumy, list, wspomnienia…) 

–  „W co można zamienić butelkę”? (wazon, instrument, zabawka…) 

Zagrajmy w kręgle 

Dziecko ustawia plastikowe butelki w rzędach (jak na kręgielni). Wspólnie z Rodzicem stara 

się przewrócić jak najwięcej butelek. 

Bieg slalomem 

Butelki są ustawione w rzędzie. Dziecko stoi przy swojej butelce. Na sygnał biegnie 

slalomem pomiędzy butelkami tam i z powrotem. 

Wyścig gąsienic 

Do tej zabawy potrzebujemy Rodzica, a może też rodzeństwo? Butelki są ustawione jak 

poprzednio w rzędzie. Dziecko z pozostałą ekipą połączeni w gąsienice na umówiony sygnał 

biegną slalomem między butelkami tak, aby żadnej nie przewrócić. 

Skoki pajacyków 

Butelki ustawione w rzędzie z przerwą 1 m. Dziecko przeskakuje butelkę rozkrokiem. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=lbB770dSoI0


Wałkowanie ciasta 

Dziecko wałkuje ciasto, w pozycji leżącej na brzuchu wyciąga ręce z butelką daleko w przód          

i wraca do klatki piersiowej, pilnując, aby butelka dotykała cały czas podłoża.  

 Masażyk 

Dziecko i Rodzic siadają na dywanie (można się położyć) i na zmianę masują sobie plecy 

butelkami. 

 Zagraj na swojej butelce 

Dziecko siedzi na dywanie i demonstruje niekonwencjonalny sposób gry na butelce. Może to 

być stukanie, drapanie, gwizdanie … Po każdej demonstracji może być powtarzany w miarę 

możliwości przez innych domowników.  

 

 


